Совет депутатов Члянского сельского поселения

Николаевского муниципального района Хабаровского края

	Место для печати Главного

управления

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Устав Члянского сельского поселения

Николаевского муниципального района Хабаровского кая

от 03.06.2019 № 13-28
Совет депутатов Члянского сельского поселения

Николаевского муниципального района Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

03.06.2019                                                                                                              № 13-28

с. Чля
   О внесении изменений в Устав Члянского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края

В соответствии с Федеральными законами от 27.12.2018  № 498 – ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 27.12.2018 № 556 - ФЗ «О внесении изменений в статью  27 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 30.10.2018 № 387 - ФЗ  «О внесении изменений в статьи  2 и 28 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 03.08.2018  № 307 - ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования контроля за соблюдением законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции», от 29.07.2017 № 217 – ФЗ (в ред. от 03.08.2018) «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» Совет депутатов Члянского сельского поселения Николаевского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Принять изменения в Устав Члянского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края изменения согласно приложению к настоящему решению.
2. Председателю Совета депутатов Члянского сельского поселения Николаевского муниципального района Николаевского муниципального района  опубликовать проект изменений в Устав Члянского сельского поселения Николаевского муниципального района Николаевского муниципального района в средствах массовой информации, разместить на официальном интернет-портале администрации Члянского сельского поселения Николаевского муниципального района Николаевского муниципального района.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Глава, Председатель Совета депутатов
Члянского  сельского поселения                                                               Е.Н. Маркова
Приложение

к решению Совета депутатов

Члянского  сельского поселения

Николаевского муниципального района

от  03.06.2019                           № 13-28
ИЗМЕНЕНИЯ

в Устав Члянского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края, принятый решением Совета депутатов Члянского сельского поселения от 14.06.2005 г. № 12 (с изменениями и дополнениями)
1. Пункт 14 части 1 статьи 5.1 (Права органов местного самоуправления поселения на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения поселения) слова «мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных, обитающих» заменить словами «деятельности по обращению с животными без владельцев, обитающими».

          2. Часть 1 статьи  12 (Территориальное общественное самоуправление) изложить в следующей  редакции:

          «1. Под территориальным общественным самоуправлением понимается самоорганизация граждан по месту их жительства на части территории поселения, внутригородской территории города федерального значения, городского округа, внутригородского района, а также в расположенных на межселенной территории населенных пунктах (либо на части их территории) для самостоятельного и под свою ответственность осуществления собственных инициатив по вопросам местного значения.

         Границы территории, на которой осуществляется территориальное общественное самоуправление, устанавливаются по предложению населения, проживающего на соответствующей территории, представительным органом поселения, внутригородской территории города федерального значения, городского округа, внутригородского района, а в расположенных на межселенной территории населенных пунктах (либо на части их территории) - представительным органом муниципального района.».

3. Статья 13 (Публичные слушания, общественные обсуждения)

3.1. Часть 2 изложить в следующей редакции:

«2. Публичные слушания проводятся по инициативе населения, представительного органа муниципального образования, главы муниципального образования или главы местной администрации, осуществляющего свои полномочия на основе контракта.

Публичные слушания, проводимые по инициативе населения или представительного органа муниципального образования, назначаются представительным органом муниципального образования, а по инициативе главы муниципального образования или главы местной администрации, осуществляющего свои полномочия на основе контракта, - главой муниципального образования.».

3.2. Часть 6 изложить в следующей редакции:

«6. Порядок организации и проведения публичных слушаний определяется уставом муниципального образования и (или) нормативными правовыми актами представительного органа муниципального образования и должен предусматривать заблаговременное оповещение жителей муниципального образования о времени и месте проведения публичных слушаний, заблаговременное ознакомление с проектом муниципального правового акта, другие меры, обеспечивающие участие в публичных слушаниях жителей муниципального образования, опубликование (обнародование) результатов публичных слушаний, включая мотивированное обоснование принятых решений.».

4. Пункт 2 части 10 статьи 30 «Глава сельского поселения»

4.1. слова «садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов,» исключить;

4.2.слова «случаев, предусмотренных федеральными законами, и случаев, если участие в управлении организацией осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации от имени органа местного самоуправления» заменить словами «участия на безвозмездной основе в деятельности коллегиального органа организации на основании акта Президента Российской Федерации или Правительства Российской Федерации; представления на безвозмездной основе интересов муниципального образования в органах управления и ревизионной комиссии организации, учредителем (акционером, участником) которой является муниципальное образование, в соответствии с муниципальными правовыми актами, определяющими порядок осуществления от имени муниципального образования полномочий учредителя организации или управления находящимися в муниципальной собственности акциями (долями участия в уставном капитале); иных случаев, предусмотренных федеральными законами;».